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نیویورک نیکس؛ 
عملکرد نسبتاً 

خوب در پلی آف

 zNBA

نیکس یکی از تیم های ایالت نیویورک و عضو کنفرانس شرق است که 
 NBA در سال 1946 تأسیس شد. تیم نیکس در سال های اولیه لیگ
موفق بود و به طور مداوم به عنوان مدعی قهرمانی در مرحله پلی آف 
حضور داشت. این تیم در سال های 1951 تا 1953 سه فصل متوالی به 
فینال NBA راه یافت اما در هر سه بار مغلوب حریفان شد. پس از این 
سه فصل و حتی تا اواخر دهه 6۰، تیم نیکس قدرت چندانی در لیگ 
NBA نداشت تا اینکه »رد هالزمن« سرمربیگری این تیم را به عهده 
گرفت و نیکس دوباره به روزهای اوج خود بازگشت؛ تیم نیویورک نیکس 
با هدایت هالزمن دو بار در سال های 197۰ و 1973 عنوان قهرمانی لیگ 

NBA را به دست آورد.
وضعیت قرارداد برخی از بازیکنان این تیم در حال حاضر مشخص نیست؛ 
مایلز مک براید و دون واشنگتن، بازیکنانی هستند که باشگاه قرارداد آنها 

را به فروش گذاشته و در واقع بازیکنان آزاد این تیم محسوب می شوند.
مدت قرارداد جیلن برانسون با تیم نیکس 3 فصل است، جولیوس 
رندل هم سه فصل با نیکس قرارداد دارد. نیکس چهار ساله هم ارجی 
برت را در اختیار دارد؛ اخباری هم پیرامون این سه بازیکن منتشر شده 
که برانسون تمایل دارد باز هم با نیکس تمدید کند، رندل هم دوست 
دارد در نیکس بماند اما اگر از این تیم جدا شود تمایل دارد به تیم های 
شیکاگو، کلیپرز، فیلادلفیا و مینه سوتا ملحق شود. ارجی برت هم اعلام 

آمادگی کرده که با نیکس تمدید کند.
شایعاتی هم در مورد بازیکنان جدیدی که دوست دارند به نیکس ملحق 
شوند این است که جیمز هاردن بازیکن فیلادلفیا، پاول جرج اسمال 
فوروارد تیم کلیپرز و زاک لووین شوتینگ گارد شیکاگو از قبل آمادگی 
پیوستن به نیکس را اعلام کرده اند. درک رز از نیکس جدا شد و تیم 
نیکس هم که در فصل 2۰23 پلی آف خوبی را گذراند اکنون مدیران این 
تیم با رفتن درک رز منتظر هستند که ستاره ای از بین هاردن، جرج و 
لوین به این تیم ملحق شود. آنها در فصلی که گذشت از جولیوس رندل 

اصلاً راضی نبودند و دنبال ترید کردن او هم هستند.

اعتراض رومانو به 
ایلان ماسک

توئیتر تصمیم گرفته است که 
برای توئیت های خوانده شده 
توسط افراد در هر روز، محدودیت 
ایجاد کند. حالا حساب های 
تأیید نشده می توانند روزی فقط 
6۰۰ پست بخوانند در حالی که 
حساب های تأیید شده می توانند 

روزی شش هزار پست بخوانند.
البته به نظر می رسد که این 
تصمیم به مذاق کاربران توئیتر 
خوش نیامده است و فابریزیو 
رومانو یکی از سرشناس ترین 
خبرنگاران فوتبال ایتالیا به آن 
واکنش نشان داده است. رومانو در 
توئیتی نوشت: »حضور در توئیتر 
در حال حاضر به یکی از بازی های 
چالش برانگیز تبدیل شده است!«

 zحاشیه روز

ونگر قانون آفساید 
را تغییر می دهد؟

قانون آفساید ممکن است برای 
همیشه تغییر کند و به نفع 
مهاجمین اصلاح شود. تا بدین 
لحظه در هنگام پاس، مهاجم 
حتی اگر یک انگشت پا از مدافعین 
رقیب جلوتر باشد، کمک داور 
پرچم خواهد زد اما ممکن است 
حالا حتی اگر یک انگشت پا هم با 
هم مساوی باشند، باز داور آفساید 
نگیرد و همه اینها به لطف آرسن 
ونگر سرمربی سابق آرسنال است. 
این سرمربی فرانسوی در سال 
2۰18 و پس از 22 سال حضور در 
آرسنال از این تیم جدا شد. ونگر 
پس از جدایی از آرسنال به عنوان 
رئیس بخش توسعه جهانی فوتبال 
فیفا فعالیت می کرده است و 
حالا ممکن است تغییر بزرگی را 
در رابطه با قانون آفساید انجام 
دهد. فیفا این قانون را در برخی 
از بازی های لیگ هلند، ایتالیا و 
سوئد آزمایش خواهد کرد. اگر 
آزمایش های فیفا با موفقیت انجام 
شود، اعمال کامل این تغییر بر تمام 
بازی ها تأثیر بزرگی بر فوتبال خواهد 
داشت. مهاجمان سرعتی ستارگان 
اصلی این بازی خواهند شد در 
حالی که مدافعانی که سرعت 
بالایی ندارند نمی توانند کاملاً بر 

نحوه جاگیری خود تکیه کنند.

 zخبر روز

برگزاری مراسم روز جهانی 
ورزشی نویسان

تقدیر از برگزیدگان 
ایپس و بزرگداشت 

پیشکسوتان
مراسم روز جهانی ورزشی نویسان با 
حضور سیدمناف هاشمی دبیرکل 
کمیته ملی المپیک، مهدی تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال، محمد 
آخوندی عضو شورای اسلامی شهر 
تهران، فرزاد حیدری معاون صندوق 
اعتباری هنر، جمعی از اعضای انجمن 
و پیشکسوتان رسانه های ورزشی 
و برگزیدگان پنجمین جایزه جهانی 
ایپس در سالن استاد فارسی آکادمی 
ملی المپیک برگزار شد. در این 
مراسم ضمن بزرگداشت تعدادی از 
پیشکسوتان روزنامه نگاری ورزشی، 
از برگزیدگان پنجمین جایزه جهانی 
ایپس نیز تقدیر به عمل آمد. مازیار 
کوپیدار نفر اول پنجمین جایزه جهانی 
ایپس و برگزیدگان و نفرات دارای رتبه 
برتر در آسیا با اهدای لوح انجمن و 
جوایزی از سوی صندوق اعتباری 
هنر مورد تقدیر قرار گرفتند. کوپیدار 
برای دومین بار است که مقام اول 
این جشنواره را به دست می آورد. 
همچنین در بخش پایانی مراسم 
از اردشیر لارودی، منصور سپهری، 
حبیب چرندابی، حمید بهمنی، سعید 
مدنی، حجت الله جیرودی و زنده یاد 
عبدالقدیر آب پرور پیشکسوتان 
ورزشی نویس با اهدای لوح سپاس 
تجلیل شد. پنجمین دوره جایزه 
نجمن ورزشی نویسان  نی ا جها
در حالی برگزار شد که 19 نفر از 
ورزشی  نویسان و عکاسان ایران در 
بین برترین های جهان و آسیا قرار 
گرفتند که در مراسم دیروز از آنها 

تقدیر به عمل آمد.

 zشایعه روز

علی رضایی
خبرنگار

آقای خاص برای ترمیم رم به دنبال چیست؟

پروژه منچسترسازی مورینیو

ژوزه مورینیو امسال هم علی رغم همه 
شایعاتی که وجود داشت در رم ماند. 
او در دو سال گذشته که در این تیم 
پایتخت نشین بوده، 2 بار جالوروسی را 
به فینال های اروپایی رسانده. نخست 
فینال لیگ کنفرانس که قهرمان 
شدند و بعد فینال لیگ اروپا که بازی 
را باختند. این برای اولین بار بود که 
مورینیو در یک فینال اروپایی طعم 

شکست را چشید.
حالا مورینیو که بشدت به دنبال یک 
ماجراجویی اروپایی دیگر و البته رساندن 
رم به لیگ قهرمانان است، در فصل نقل 
و انتقالات و با توجه به بودجه ای که رم 

در اختیار دارد، به دنبال ترمیم تیمش 
است. او در دو فصل گذشته موفق 

شده بازیکنان خوبی مثل تامی 
آبراهام، دیبالا و واینالدوم 

فه  ضا ا تیمش  به  را 
کند اما امسال انگار 
بیشتر چشم طمع به 
بازیکنان تیم سابقش، 
منچستریونایتد دارد.

 
علاقه قدیمی 
زنده می شود؟

وقتی کاسمیرو به 
منچستریونایتد آمد، 
همه از این می گفتند 

که زوج هافبک دفاعی 
منچستر را در سال های 

آینده دو برزیلی که در 
سلسائو هم در کنار یکدیگر 

بازی می کنند تشکیل خواهند 
داد اما حالا گفته می شود تن هاخ 

با خرید میسون مانت دیگر علاقه ای 
به استفاده از فرد در ترکیب ندارد. 
منچستریونایتد او را در لیست فروش 
قطعی در پنجره  تابستانی قرار داده و 
خود بازیکن با توجه به این موضوع 
که می داند دیگر جایگاهی در ترکیب 
ندارد با خروج از باشگاه موافق است.
و حالا ظاهراً اولین بازیکنی که مورینیو 
درصدد خرید آن از منچستریونایتد 

است، فرد برزیلی است.

آقای خاص با شروع فصل 2۰19-
2۰18 این هافبک را از شاختار به 
خدمت گرفت و به ترکیب خودش در 
منچستریونایتد اضافه کرد. اما فقط 
5 ماه فرصت کار با این کشف اش را 
داشت. ژوزه در همان میانه های فصل 
اخراج شد و حالا بعد از گذشت چند 
سال که یونایتد او را در لیست فروش 
خود قرار داده، سرمربی رم می خواهد 

بازیکن سابقش را به ایتالیا بیاورد.

در ایتالیا گفته می شود مورینیو با 
توجه به بالا رفتن میانگین خط 
هافبک رم، می خواهد این بازیکن 3۰ 
ساله که تجربه  خوبی در خط هافبک 

دارد را به جالوروسی اضافه کند.
رم برای خرید فرد در حال حاضر 
باید با باشگاه فولام رقابت کند و کار 
سختی برای جذب این بازیکن ندارد. 
منچستریونایتد، فرد را به بیشترین 
پیشنهادی که دریافت کند می فروشد 
و تنها کافی است رم پیشنهادی بالاتر 
از فولام روی میز مدیران منچستری 

بگذارد تا صاحب این بازیکن شود.

 گرینوود؛ فرار از زندان
میشون گرینوود یکی از آن بازیکنان 
پراستعدادی بود که ظرف دو سال 
گذشته کاملاً محو شد. او به دلیل 
اتهامات اخلاقی عملاً از منچستریونایتد 
کنار گذاشته شد، نایکی قراردادش را 
فسخ کرد و ضررهای بسیاری گریبانگیر 
این بازیکن جوان شد ولی حالا دادگاه به 
این نتیجه رسیده که او جرمی مرتکب 
نشده. همین پروسه قضایی باعث 
شد عملاً گرینوود از منچستریونایتد 
که داشت در آن فیکس می شد دور 
شود و مشخص نیست کی می تواند 
به فرم قبلی اش بازگردد. در یکی 
دو هفته گذشته و با بازگشت 
اسم گرینوود به لیست 
منچستر، خیلی ها منتظر 
بودند او را دوباره در لباس 
شیاطین سرخ ببینند ولی 
حالا که میسون خانه اش 
در منچستر را برای اجاره 
آگهی کرده، گمانه زنی ها 
زیاد شده. وقتی مورینیو 
یتد  نا یو منچستر ر  د
مربیگری می کرد، 
تیم  ر  د د  و ینو گر
بزرگسال نبود اما 
ژوزه چند باری از 
ی  زی ها با ر  د و  ا
دوستانه استفاده 
کرد. گفته می شود 
آقای خاص به سبک 
بازی این هافبک 
قه مند  علا ی  ذ نفو
له  مسأ لی  و ست  ا
اینجاست که مشخص 
نیست منچستر تمایلی 
به از دست دادنش دارد یا 
نه. گفته می شود رم به دنبال 
خرید قرضی این بازیکن است تا 
مشکلات مالی سد راه خریدش 
نشود. رسانه های انگلیسی دیروز 
گزارش دادند ژوزه مورینیو 
خودش تماسی با این بازیکن 
گرفته و 2 طرف از این حضور 
استقبال کرده اند. باید دید آیا 
رم می تواند این دو بازیکن را 
از منچستر به پایتخت ایتالیا 

بیاورد؟

رسول مجیدی
خبرنگار

 zخاطره بازی روز

خاطره نگاری مشاور ستاره انگلیسی از روزهای آغازینش در مادرید

محافظان فیدل کاسترو در خدمت خانواده بکام
دو دهه پیش در چنین روزهایی 
دیوید بکام در یک انتقال جنجالی و 
بسیار مهم از منچستریونایتد به رئال 
مادرید پیوست. در آن روزها گفته 
می شد سرالکس فرگوسن در رختکن 
به سمت ستاره تیمش کفش پرتاب 
کرده و همین باعث شکرآب شدن 
رابطه این دو نفر شود. بکام یکی از 
منحصر بفردترین فوتبالیست های 
زمان خودش بود و انتقالش به رئال 
باعث توجه رسانه ای بسیار شد. حالا 
اندی برنال، مرد پشت صحنه این 
انتقال، خاطراتی از اولین روز رسیدن 
دیوید به مادرید تعریف کرده که 

خواندنی به نظر می رسد.
برنال در واقع مشاور، دستیار، مترجم 
و در اغلب اوقات محافظ شخصی 

بکام در اسپانیا بود.
نس نقل و  نید آژا بد نیست بدا
انتقالات SFX در آن سال ها تصمیم 
گرفته بود نماینده ای در اسپانیا داشته 
باشد که هم جوان و با انگیزه باشد و 
هم زبان اسپانیایی را به خوبی صحبت 
کند  چون آنها می خواستند بازیکنان 
زیادی را به اسپانیا بفرستند مثل بکام، 
مایکل اوون، امیل هسکی،  استیون 
جرارد و... به همین دلیل وقتی خرید 
دیوید بکام از سوی فلورنتینو پرس 
با رقم 25 میلیون یورو در تاریخ 17 
ژوئن 2۰۰3 قطعی شد، اندی بهترین 
گزینه برای همراهی دیوید در رئال 
مادرید بود. از اینجا زندگی جدید 
اندی شروع شد؛ زندگی پر از پول، 
شکوه و اتفاقات عجیب. ساعت یک 
بعد ازظهر روز اول جولای 2۰۰3 دیوید 
با اندی و کل گروه به مادرید رسیدند. 
مستقیم به کلینیک پزشکی رفتند 
تا آزمایشات انجام شود. بعد از 2 

ساعت آزمایش، آلفونسو دل کورال، 
رئیس کلینیک پزشکی گفت بکام در 
وضعیتی عالی برای بازی کردن به سر 
می برد. در آن زمان، روزنامه نگارهایی 
بودند که موتور کرایه کرده بودند تا 
سایه به سایه ماشین بکام در حرکت 
باشند،  بعضی دیگر هم خودشان را 
به مریضی زده بودند تا به کلینیک 
پزشکی بروند و کمی به بکام در آن 
روز نزدیک شوند و عکس اختصاصی 
از او بگیرند. برنال می گوید: »توصیف 
جنونی که وجود داشت خیلی سخت 
است. مثل یک فیلم جیمز باند 

شده بود.«
روز بعد یعنی دوم جولای، جنون 
طرفداران بابت حضور بکام به اوج 
رسید. بیش از 5۰۰ خبرنگار و 46 
دوربین تلویزیونی از 5 قاره به مراسم 
معارفه ستاره انگلیسی آمده بودند. 
بکام با کت و شلوار به رنگ آبی 
آسمانی با پیراهن سفید و موهایی که 
به سبک سامورایی بسته بود با لبخند 
وارد صحنه شد. دی استفانو سمت 
راست او و فلورنتینو سمت چپ او قرار 
داشتند. او با پیراهن شماره 23 رئال 
که نمادی از شماره مایکل جوردن 
اسطوره بسکتبال امریکا بود، عکس 
گرفت و گفت: »خانم ها و آقایان، 
بودن در رئال مادرید رؤیایی بود که 
به حقیقت پیوست. ممنون از شما و 
زنده باد مادرید.« شبکه های BBC در 
انگلیس و CNN در امریکا مراسم را به 

طور زنده پخش می کردند.
 دقایقی بعد که دیوید با لباس کامل 
رئال مادرید وارد زمین شد تا اولین 
ضربات را به توپ بزند یک پسر بچه 
از حصار دور زمین فرار کرد و در حالی 
که پیراهنی بر تن داشت به سمت 

بکام دوید و او را در آغوش گرفت. 
برنال می گوید: »پسر بچه به طور 
غریزی دوید و مشکلی پیش نیامد. 
دیوید او را بغل کرد و به او یک پیراهن 
داد.« برنال می گوید: »طرفداران و 
خبرنگاران همه جا دنبال ما بودند؛ 24 
ساعته. بیرون هتل می خوابیدند، با 
موتور و ماشین تعقیب مان می کردند. 
در روز اول این به ذهنم رسید که من 
و دیوید مثل پرنسس دایانا خواهیم 
مرد چون جار و جنجال و آشفتگی که 
وجود داشت، درست مثل روز مرگ 

دایانا بود.«
دیوید به همراه همسرش ویکتوریا 
آدامز به مادرید آمدند که او هم 
ستاره سرشناس آن روزهای موسیقی 
جهان بود. برنال می گوید: »برای آنها 
2 محافظ کوبایی استخدام کردیم. 
محافظان سابق فیدل کاسترو. 2 
نظامی انگلیسی در کنار آنها بودند 
که همیشه اطراف ماشین را چک 
می کردند و مسیرهای مخفی برای 
رفت و آمد را معرفی می کردند. اما 
اینها کافی نبود. پاپاراتزی ها همه 

جا همراه ما بودند. هر جا می رفتیم 
تعداد زیادی ماشین و موتور در 
کنارمان قرار داشتند و مدام عکس 
می گرفتند. یادم می آید روز اول حضور 
بکام در تمرین ماشین ما با سرعت 
2۰۰ کیلومتر بر ساعت حرکت می کرد 
و آنها با همین سرعت ما را در بزرگراه 
تعقیب می کردند. سرعت آنقدر 
زیاد بود که بکام خواست ماشین 
بایستد چون حالت تهوع گرفته بود 
و استفراغ کرد!« اندی در مورد حس 
و حال روزهای اول بکام می گوید: »او 
به عنوان یک فوق ستاره در یونایتد 
و کاپیتان تیم ملی انگلیس آمد، اما 
با این حال هم روزهای اول استرس 
داشت. برای او بازی با زیدان، رونالدو، 
روبرتو کارلوس یا فیگو یک رؤیا بود. 
زبان اسپانیایی هم نمی دانست. 
سلام می گفت اما نه چیز دیگری، 
سعی می کردم به او آرامش بدهم، 
خیلی وقت ها مترجمش بودم، هر 
وقت با آنها بود، در کنارش قرار 
داشتم. همه بکام را دوست داشتند 
و بکام هم عاشق مادرید شده بود.«


